
   

 
 
 
 

Б У Й Р У К 
П Р И К А З 

 
 

24 января  2017  № 20                                       г. Бишкек ш. 
 
 
 

О внесении изменений в приказ   
«О форме и сроках представления  

 религиозными организациями отчетов 
о своей деятельности» № 4 от 28 января 2012 года 

 
В целях оптимизации и  улучшения  взаимодействия  Государственной 

комиссии по делам религий Кыргызской Республики  и религиозных 
организаций по  реализации  ч. 4 статьи 26 Закона Кыргызской Республики 
«О свободе вероисповедания и религиозных организациях в Кыргызской 
Республике» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ № 4 от 28 января 2012 года изменения и дополнения в 
части, касающейся Положения о форме и сроках представления 
религиозными организациями отчета о своей деятельности, изложенной по 
тексту в приложении 1.   

2. Утвердить формы отчетности 1,2,3,4,5,6, согласно приложению  2. 

3. Отделу экспертизы и регистрации проинформировать зарегистрированные 
религиозные организации об изменениях в настоящем Положении с момента 
подписания приказа и принимать отчеты религиозных организаций в 
соответствии с новым Положением.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заместитель директора       З. Чотаев 

 


